
Государственное учреждение социального обслуживания 

«Хохотуйский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей 

«Берёзка» Забайкальского края 
 

 

ПРИКАЗ 

 

27.05.2024г.                                                                                            №303 

                                                                                                                               

О назначении должностного лица, ответственного за профилактику 

коррупционных н иных правонарушений 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2013 г, №273-Ф3 «О 

противодействии коррупции» в целях предупреждения коррупции в 

Государственном учреждении социального обслуживания «Хохотуйский центр 

помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Берёзка» Забайкальского 

края, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений, специалиста по безопасности Баранова Александра 

Геннадьевича. 

2. Возложить на лицо ответственное за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений следующие обязанности: 

- сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам 

профилактики коррупции; 

- разработка и внедрение в практику работы процедур, направленных на 

обеспечение добросовестной работы работников; 

- предотвращение и урегулирование конфликта интересов; 

- участие в составлении отчетности с целью недопущения использования 

поддельных документов и неофициальных отчетов; 

- организация правового просвещения работников Государственного 

учреждения социального обслуживания «Хохотуйский центр помощи детям, 

оставшимся без попечения родителей «Берёзка» Забайкальского края; 

- обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять директора, 

обо всех случаях обращения к ним лиц в целях склонения их к совершению 

коррупционных правонарушений, 

З. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой, 
 

Директор  /А. П. Мищенков/ 

 

С приказом ознакомлен(а):  

Специалист по безопасности /А. Г. Баранов/ 
 

 

 

 

 



 

 

 


